
Schillerstraße 53
D-32361 Pr. Oldendorf

Konformitätserklärung
entsprechend der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

Wir erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene persönliche Schutzausrüstung (PSA) übereinstimmt mit den Bestim-

mungen der Verordnung (EU) 2016/425 des Europäischen Parlamentes und des Rates vom 09. März 2016. Als PSA der Kategorie

I ist dieses Produkt von der Baumuster-Prüfpflicht ausgenommen.

Artikel-Nr. 0503    Größe

PE Einwegschürze, 75 x 120 cm, blau, 100 St. geblockt, 30 my

PSA-Kat. I - Schutzausrüstung bei geringen Risiken
weitere Produktspezifikationen gemäß Verbraucherinformation

Pr. Oldendorf, 2. Dezember 2025

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Eine unterzeichnete Konformitätserklärung kann unter
info@fitzner.de angfordert werden.

Fitzner GmbH & Co.KG ist der Vertriebspartner der Fitzner Global GmbH.

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.



Schillerstraße 53
D-32361 Pr. Oldendorf

Konformitätserklärung
entsprechend der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft

Wir erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene persönliche Schutzausrüstung (PSA) übereinstimmt mit den Vor-

schriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011.

Die Gesamtmigration sowie die spezifische Migration liegt gemäß der Verordnung (EU) 10/2011 unter den gesetzlichen

Grenzwerten. Die Prüfungen erfolgen nach Art. 17 und 18 der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in Verbindung mit Anhang V.

In diesem Produkt werden keine Dual-Use-Stoffe verwendet. Die in der Verordnung (EU) 10/2011 aufgeführten Grenzwerte

für Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) werden in diesem Artikel eingehalten. Die nationalen Bestimmungen für Stoffe,

die nicht in der Unionsliste aufgeführt werden, gelten weiterhin.

Spezifikationen zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

• Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen können:
Keine Einschränkungen bei kurzzeitigem Kontakt

• Verwendungsbedingungen, wie Dauer und Temperatur bei Kontakt mit Lebensmittel:
Ethanol 10% zwei Stunden bei 70°C, Essigsäure 3% zwei Stunden bei 70°C, Ethanol 95% zwei Stunden bei 60°C, Isooc-
tan 30 Min. bei 40°C

• Verhältnis der mit Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen:

Es wird keine funktionelle Barriere für diesen Artikel verwendet. Weitere Informationen über die Lagerung, das Herstellda-

tum z.B., kann in der Verbraucherinformation, die der kleinsten Einheit beigefügt ist, nachgelesen werden.

Artikel-Nr. 0503 PE Einwegschürze, 75 x 120 cm, blau, 100 St. geblockt, 30 my
Größe

Pr. Oldendorf, 2. Dezember 2025

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Eine unterzeichnete Konformitätserklärung kann unter
info@fitzner.de angfordert werden.

Fitzner GmbH & Co.KG ist der Vertriebspartner der Fitzner Global GmbH.

Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.


